
DODATEK č. 07643-2023-4502-D-0056/94-02-002-S00665-01 

ke smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – „SEZ, Sanace 

podzemních vod v areálu Siemens Electric Machines s. r. o., Drásov 126“ (dále jen 

„Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. GEOtest, a.s. 

se sídlem na adrese: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

IČO: 46344942 

DIČ: CZ46344942 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 

699 

zastoupena: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, předseda představenstva 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 (dále společně jen „ smluvní strany“) 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 07643-2021-4502-S-0056/94-02-002-S00665 ze dne 15. 4. 2021 

(dále jen „Dodatek“).  

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu z října 

2023 označeného jako „Siemens Large Drives, s. r. o. Drásov - Sanace podzemních vod – 

Změna závazku ze smlouvy č. 1“, vyhotoveného zhotovitelem, evidovaného objednatelem 

pod  PID: MFCRDXRPNE, který obsahuje  specifikaci  změny,  včetně  zdůvodnění  a  

aktualizovaný  rozpočet  (dále jen „ZZS č. 1“).  

odůvodnění ZZS č. 1:  

Objednatel nemohl předvídat, že nedojde v předpokládaném projektovaném časovém 

horizontu z důvodu zjištění nových skutečností k dosažení cílových limitů sanace na hranici 

areálu dle platného Rozhodnutí ČIŽP OI Brno č. j. ČIŽP/47/2021/6756, čímž dojde k 



prodloužení sanačních prací o 12 měsíců. Objednatel dále nemohl předvídat, že se na lokalitě 

vyskytuje řádově vyšší kontaminace, která nebyla v rámci dříve realizovaných prací zjištěna a 

že se na lokalitě nachází dříve nezjištěné ohnisko kontaminace v prostoru pod objektem tzv. 

„nové haly“, které bylo odhaleno až po vybudování monitorovacích vrtů v rámci 

probíhajícího sanačního zásahu v roce 2021. 

popis ZZS č. 1: 

• vybudování nových aplikačních objektů na hranici areálu (v oblasti, kde se žádné vrty 

nenacházejí a která se nachází ve směru proudění podzemní vody od předpokládaného 

ohniska kontaminace, čímž dojde k prodloužení linie aplikačních vrtů, jedná se o celkem 6 ks 

vrtů), 

• aplikaci sanačních činidel (3 aplikační kola vodného roztoku čerstvé syrovátky v intervalu 

cca 1x za 6 měsíců prioritně do nově vybudovaných6 ks vrtů označených jako APD-1 až 

APD-6 a dále do nejvíce kontaminovaných aplikačních vrtů /vrty budou vždy vybrány na 

základě výsledků předchozího monitoringu/. V každém aplikačním kole bude realizována 

aplikace do 15 objektů), 

• monitoring kvality podzemních vod (2 kola plného sanačního monitoringu, 3 kola 

zkráceného sanačního monitoringu, statický odběr vzorků podzemní vody, záměr hladiny 

podzemní vody a laboratorní analýzy pro stanovení obsahu ClE ze 6 nově vybudovaných vrtů 

APD-1 až APD-6), 

• sled, řízení a koordinace prací  

 

Celkový finanční rozsah víceprací ve výši 828 640,00 Kč bez DPH (méněpráce 0 Kč). 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a 

III. Smlouvy. 

Čl. II. bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

 

„Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového rozpočtu, který 

je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaného  ZZS č. 1 (dále jen „rozpočet“). Tento 

rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn jednostranně 

požadovat zvýšení ceny.  

Cena za provedení díla bez DPH činí 3 615 480,-Kč (slovy: tři-miliony-šest-set-patnáct-tisíc-

čtyři-sta-osmdesát korun českých).  

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 

souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

 

V čl. II. bod 2.7. Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla mění výše bankovní záruky 

na částku 181 000,-Kč (slovy: jedno-sto-osmdesát-jedna tisíc korun českých) Zhotovitel 

doručí objednateli navýšenou bankovní záruku do 20 dnů od nabytí účinnosti tohoto 

Dodatku. 

 

Čl. III. bod 3.5 Smlouvy nově zní takto: 

 

„K dokončení sanačních prací dojde nejpozději do 44 měsíců ode dne zahájení prací dle bodu 

3.4 této smlouvy.“ 



 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji 

uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a 

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. 

Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 7.12.2023 

 

V Brně dne 4.12.2023 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za GEOtest, a.s. 

 

 

____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

RNDr. Lubomír Klímek, MBA 

předseda představenstva 

 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


